در پاسخ باید یادآور شد که بحران اخیر با اقدامات فرماندهان نظامی چچنی علیه روسیه آغاز شد. این بار بر خلاف بحران گذشته که روسیه در افکار عمومی، دولتی متجاوز بود؛ قربانی تروریسم است و حق دارد برای دفاع از خود و

1. Iran Daily, Oct 24, 1999.

۲. خرداد، دوشنبه ۱ آذر ۱۳۷۸، شماره ۲۷۸.

۳. خط لوله باکو - نوروسیسک برای روسیه یکی از مهمترین محورهای انتقال نفت و گاز حوزه خزر به جهان خارج می‌باشد. بعد از ناامن شدن چچن، این کشور در ماه مه ۱۹۹۹ شروع به احداث خط لوله تنگیز (قزاقستان) به نوروسیسک کرد که قرار است چچن را دور زده، از جمهوری داغستان عبور نماید.